[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городского поселения

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» января  2016 г.

  № 41
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидии из местного бюджета, утвержденное постановлением № 946 от 29.12.2012 г. «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидии из местного бюджета»
В целях компенсации затрат организаций, которым в соответствии с муниципальными правовыми актами поручено выполнять работы по решению вопросов местного значения, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,  Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение затрат организациям, которым в соответствии с муниципальными правовыми актами поручено выполнять работы по решению вопросов местного значения (далее Положение), утвержденное постановлением № 946 от 29.12.2012 г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из местного бюджета»:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Условия предоставления субсидий.

Субсидии предоставляются организациям:

- при наличии заявления организации на предоставление субсидии, поданной в уполномоченный орган исполнительной власти муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» (далее - уполномоченный орган), по форме и в сроки, установленные уполномоченным органом;

- при наличии расчета размера субсидии по форме, утвержденной уполномоченным органом.

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней;

- подтверждение наличия затрат, связанных с целью предоставления субсидий - решение вопросов местного значения.»
1.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»  в течение 1 календарного дня проверяет представленные документы и в случае их соответствия требованиям законодательства и настоящего Положения заключает с претендентом договор о предоставлении субсидий. Заявления рассматриваются и оцениваются в порядке очередности поступления.
Перечисление субсидий организациям осуществляется на основании договоров, заключаемых между Администрацией города и организациями в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. Договор о предоставлении субсидии (далее именуется – договор) должен содержать:

1) размер, сроки, цель и условия предоставления субсидии;

2) обязательства получателя субсидии по целевому использованию субсидии;

3) порядок и сроки предоставления отчетности получателем субсидии;

4) обязательства получателя субсидии по возврату полной суммы средств субсидии, использованной не по целевому назначению.
5) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году.

6) иные требования, указанные в настоящем Положении.
Администрация муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» в 1-дневный срок со дня обращения организации, получателя принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.

Администрация муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» отказывает организации в предоставлении субсидии в случаях:

- представления организацией не в полном объеме документов в соответствии с настоящим Положением;

- представления организацией в уполномоченный орган документов, не связанных с возмещением затрат.».
1.3.  дополнить пунктом 8.9. следующего содержания:

«8.9. В случае отказа в предоставлении субсидии администрация в десятидневный срок с момента принятия решения об отказе в предоставлении субсидии направляет получателю, организации письменное уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа.

Администрация МО ГП «Город Малоярославец» отказывает организации, получателю в предоставлении субсидии в случаях:

- несоблюдения условий предоставления субсидии, указанных в настоящем положении;

- представления получателем, организации неполного комплекта документов.

Отказ в предоставлении субсидии может быть обжалован в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»

1.4.  дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Порядок возврата субсидий.
В случае нарушения организацией - получателем субсидии условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, уполномоченный орган направляет указанной организации письменное уведомление о возврате средств в бюджет муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец».

Возврат средств получателем субсидии, допустившим нарушение условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, осуществляется в срок не позднее 10 календарных дней с момента установления данных нарушений.
1.5. дополнить п. 15. следующего содержания:

«15. Администрация МО ГП «Город Малоярославец» и иные органы, указанные в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляют обязательную проверку условий, целей и порядка предоставления субсидий получателям субсидий.

При заключении договора на предоставление субсидии учитываются положения, предусмотренные пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
  2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»
Г.Б. Харлампов